C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

REQUERIMENTO Nº 431/2025

Excelentíssimo Senhor
VER. GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente à presença de
Vossa Excelência requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja
encaminhado convite ao Sr. Juliano Marques Ferreira, Presidente da Associação
Casa de Davi, para que faça uso da Tribuna Livre desta Casa Legislativa, em data
a ser agendada, com o objetivo de apresentar à sociedade e aos vereadores os
serviços prestados pela instituição e sua importância para o município.

A  Associação  Casa  de  Davi  desempenha  um papel  fundamental  na
assistência a pessoas em situação de vulnerabilidade, oferecendo acolhimento,
apoio  social  e  oportunidades  de  reinserção  na  sociedade.  Seu  trabalho  é
essencial para garantir dignidade e acesso a direitos básicos àqueles que mais
necessitam, promovendo a cidadania e o fortalecimento dos vínculos sociais.

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das
sessões em 11 de fevereiro de 2025.

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA
Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO  -  votos
DEFERIDO     (  x  )

Sala das sessões, em 11/02/2025.

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
89

29

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

		2025-03-14T08:38:05-0300